aduerte: aut q̄s vult hoc pbare per ūba heredis ad-  
euntis vel p̄ facta extrinseca. prmo casu siquidem ūba  
heredis expresse h̄nt se ad dubitationē: vt q̄a dixit ne-  
scio si potuerit facere testm̄ vel nō: quia ignoro vtrum  
fuit pupillus vel adult<sup>z</sup> an pater eius decesserit an eūz  
vel nō: z tūc est pbata dubitatio. est enī actus mentis  
qui pbatur per ūba: vt.l.labeo.de sup.le.z q̄d no. isti.  
de ac.s.alie. Sed si ūba heredis oñderent q̄ aius ma-  
gis inclinabat se ad vnā partem q̄ ad aliā: tūc sec<sup>z</sup> eēt.  
verbi ḡfa dicebat heres credebā q̄ pater decesserit an  
te eū ul<sup>z</sup> q̄ eēt audult<sup>z</sup>: q̄a sic au diui a tali nec tū posset  
esse bene cert<sup>z</sup> tunc nō nocet talis incertitudo cū hēat  
vehementē op̄i. in ea pte que sufficit: ut no.in.l.si quis  
ēne<sup>z</sup>.in si. j.e. Si ivo pbaret dubitationē h̄ndis p̄ alia  
extrinseca: tūc si cōis op̄i. seu fama erat 5 id q̄d b̄fs ad-  
eūdo asseruit. tūc assertio heredis nihil fleuat: ut.l.cū:  
quidā.s.q̄d.cif.j.e.nisi b̄fs doceret se certū p̄ sensuz  
corporis: ut.j.e.l.cū falsum.z q̄d.s.dixi. ¶ Sed quero  
quid si circa id pbens due fame 2trarie z op̄i. heredis  
cōcordabat cū illa q̄ magis faciebat. p eo. Rū standuz  
est illi fame q̄ p̄cedit ab hoībus magis digniorib<sup>z</sup>: ut  
l.cū quidā.s.q̄d.cif.v.quid ergo si ipsa.j.e. vbi mu-  
lier lic<sup>z</sup> neget si obstertrices affirmāt statur eaz dicto.  
z si esset fama eq̄lis putarē satis dubitari. et hoc esse p̄  
batā dubitationē qa aiū suū nō p̄t inclinare magis  
ad vnā rem q̄ ad aliā. ¶ Quarto dicit gl.regris q̄ sciat  
q̄ null<sup>z</sup> eū p̄cedat. alias dubitaret d̄ iurib<sup>z</sup> testi: ut.l.cū  
quidā.s.i.j.e.hoc q̄ aliquis eū p̄cedat p̄t cadere in  
dubitatio. altero de trib<sup>z</sup> modis. p̄mo si forte defun-  
ctus hēbat quēdā filiū qui absentauit se z de eius uita  
vel morte dubitab<sup>z</sup>: tūc qualiter qs posset certificari q̄  
nemo eū precedat appareret ex his q̄ dicenf infra. q̄liter  
posset pbari uita uel mors alicuius d̄f in.l.ij.s. si du-  
bitef.j.t.i.i. Secūdo p̄t hoc cōtingere: qa est aliquis  
p̄ns q̄ dicit se filiū alius negat: quia forte dicit suppo-  
sitū eū uel ex alio natū. quod qualiter deducat incerti-  
tudinē nō est nostra materia. sed l.i.C.ad.l.cor.de fal.  
e.l.scriptum ad car.l.filium de bis qui sunt sui uel alie.  
iuris. Tertio modo potest cōtingere qa est q̄dam mu-  
lier que dicitur pregnās q̄ paritura est posthumū an-  
teriorem in gradu. de hoc si dubitetur uel qualiter cer-  
tificel traditur doctrina a iurisconsul.in.l. cum quidāz  
.s.i.j.e. quod dic breuiter. aut mulier asserit se pregnā  
tem esse uel nō esse z per neminē cōtradicitur: tūc eius  
dicto credetur: ut.d.s. quod dicit. v. q̄d dicitur si p̄te-  
tur. z.l.i.s.ceterum. de uen.inspi. si ivo cōis op̄i. obste-  
tricū uel dñiarum que cum ea conuersantur se habeat i  
contra. tunc standum est illi op̄i. sed si op̄i. sunt diuerse  
dic ut dixi. s. ¶ Quinto dicit gl. q̄ scire debeat q̄ ex cau-  
sa ad eū p̄tineat uel ex testamēto uel ab intestato: ut.j.  
e.l.si io ad quē. hoc q̄d dicit ex testamento de facili stat-  
fm ea que dixi supra. sed hoc q̄d dicit ab inte. illa ē me-  
re negatiua. s. q̄ testm̄ nō fecit. qualiter ergo hoc scire  
poterit. Rū. ex op̄i. cōi q̄tū cū ueritate cōcordat: ut.d.  
.s. quod dicitur. si uero cōmunis op̄i. est q̄ testamen-  
tum non fecerit eoipso q̄ hoc allego: scilicet testamen-  
tum non factum: probata est intentio mea nisi per ad-  
uersarium aliud probetur: ut.l.cū probatio. z ibi no.  
.s. de proba. Sed si op̄i. est q̄ fecerit testamentum ta-  
men non reperitur tunc ad hoc ut possit veniri ad adi-  
tionē. cōsulerē fieri diligēter iquisitionē auctoritate iudi.  
scilicet q̄ interrogare oēs notarij z b̄fites protocolla  
notariorum mortuo<sup>z</sup>: interrogare q̄sanguinei z vici-  
ni z presbyteri qbus cōsitebatur z siles persone: z si n̄  
repire apud illos: tūc dicaf p̄ ivo testm̄ nō esse factuz  
sic deducif in vez p̄ discussionē quē nō esse soluendo i  
aut. de fidei. s.f. z de pig. auc. hoc si debitor. sicut ē:  
p̄ discussionē deducif in noticiaz an aliq̄s fit p̄ns: ut.l.  
cū q̄dam.s.f.cū.l.se.j.de le.ij.z.l.hoc iure. de ū.ob. sic  
ēt p̄ diligentē inquisitionē certificamur an res extet v̄  
sit dep̄dita: ut.l.uj.s.neratius.de acq.pos.i dubio aut

¶ Impedi-  
at aditionē.  
sed certe vt  
mibi videf  
-d.6. suū.nō  
probat op̄i.  
bart. q̄ quā  
do. suū ē in  
stitutus tūc  
nō attendis  
quo ad acq-  
sitionē here-  
ditatis scien-  
tia heredis  
seu cōis op̄i.  
imo. l. ipsa  
q̄ semp̄ ē cer-  
ta ē illa que  
suo desert be-  
reditatē nul-  
lo facto here-  
dio interue-  
niente: ut.d.  
.s. suū. z.l.il-  
lud. s. si pars  
heredi. petra-  
sed op̄i. bar-  
metus pb-  
tar in.l.cū  
falsum. j.co.  
iusta. l.ij.C.  
de edic. diu-  
i. no. glo. fm  
vnā solu. in  
-d.l.cū falsā.  
z ibi bar. ex-  
presse. z pro-  
bar. hic faci-  
unt oīa iura  
dicentia. q̄  
aliqua impe-  
diunt facien-  
da q̄ nō im-  
pedient iam  
facta. l. patre  
furioso. cum  
similibus de  
bis qui sunt  
sui.

si de hoc nihil est dictum si quidem est heres suus non est presumentu q̄ scierit testim: qa pot est heres ex testo etiam ignorans: ut. l. si seruus testo. j. de sti. ser. t. l. questum. de acq. re. do. t. l. eius q̄ i. p̄uincia. s. si cer. pe. t. l. etne um. C. de here. insti. t. in. s. f. insti. e. t. i. nec v̄ de nouo acgrere s̄z sibi v̄ dñm ɔtinuare: t̄ iō i. eis nō h̄z locuz ti. p̄ h̄fde: ut. l. i. C. p̄ herede. t. l. in suis. de li. t. postb. Sed si eēt heres extraneus p̄sumif scire in dubio nisi p̄ iecturas s̄. p̄bas: ut. d. l. cū heres. de li. le. t. l. quidā ita. s. si qs filiū. ad tre. t. l. nō ē ferēdus. de trāslac. glo. nō ponit h̄ plura. **C** Sexto dico q̄ regris q̄ sciat v̄trū sit heres uolūtarius vel suis: t̄ si i. hoc erraret vitiarek aditio: ut. l. is q̄ putat. t. l. se. s. e. **L** Circa hoc moueo v̄nū dubiū. ticio fuit delata h̄ditas sempronij cui ticio ego successi t̄ feci fieri v̄nū iūstrīm buius tenoris. dico q̄ ego credo q̄ ticio fuerit h̄s sempronij t̄ eius here ditatē adiuit: q̄ si hoc p̄bare non possum ex nunc ego adeo ex iure deliberādi t̄ adeūdi m̄bi trāsmisso p̄ ip̄m ticiū: q̄ro an valeat talis aditio. Et v̄ q̄ nō. si enī ticiū adiuit h̄ditatē sempronij ego d̄ necessitate habeo illā hereditatē sempronij nec possum repudiare: ut. l. si qs filiū. s. f. s. e. s̄z si ipse nō adiuit s̄z trāsmittit i. me ius de liberādi t̄ adeūdi: ego possum eā adire t̄ repudiare sicut ipse poterat: ut. l. si qs filiū. s. f. s. e. t̄ sic ē error in hoc v̄t̄ sim necessarius vel volūtarius. ergo aditō nul la. In cōtra. facit. nā ille q̄ est heres heredis d̄ esse heres ex causa p̄ma qua defunato succeditur: ut. l. i. i. t̄ ibi no. s. de pe. here. t̄ dixi. s. e. l. qui in aliena. s. interduz. **C** Preterea nō v̄ verū q̄ in aliquo casu ego sum heres necessarius nisi ex quadā necessitate consequentie videlicet si volo eēt heres ticiū habeo de necessitate hereditatē sempronij si eā adiuit. hoc p̄ncipaliter depen det ex volūtate mea sicut cū adeo p̄t̄ ex necessitate ha beo illā partē adire: nec p̄ hoc dicor necessarius: qa a mea volūtate causatur. cū em̄ ergo utroq̄ casu sim volūtariū v̄ q̄ nō ipediaf aditio hoc tñ reliquo sub du bio: qa de facto pendet t̄ puto aditionē nullā p. l. eūz q̄ duob. i. f. j. e. **L** Septimo regritis q̄ sciat. p̄ q̄ parte fit heres. Circa q̄o distingue: ut no. j. e. l. si qs eēe. s. i. t. l. ex semisse. p̄dicta fa q̄n quis p̄ se soluz p̄t̄ adire. S̄z q̄n filiū uel serū adit ius iū p̄t̄ uel dñi in cuius p̄sona requirif q̄ cadat sciētia p̄dictorū. Rñ. in p̄sona filiū uel serū: ut. l. cū quida. s. pe. j. e. **C** Sed quero q̄n adit p̄. cū auctoritate tu. uel tutor cū consensu pu. in cuius p̄sona requirif q̄ cadat sciētia p̄dictorū. Rñ. sufficit q̄ hoc sciat tutor. hoc notabiliter voluit dicere tex. l. pupill. s. e. ubi d̄ q̄ pupill. nō p̄t̄ scire cāz sue aditio nis t̄ tamen fauorabiliter ei p̄staf q̄ possit adire cum auctoritate tu. nō habetis hic alia. t̄ hec sufficiant.